
HOPITALIDAD Y TURISMO     

T. S. EN OPERACIONES HOTELERAS
Duración en cuatrimestre 6 RESOLUCIÓN: CD-015-2022Total de créditos  93

Código de Asignatura ASIGNATURA PREREQUISITOS

HOT1018
HOT1019
DPP1001
COM1001
HET1001
MAT1002
ING1001

Introducción a la Hospitalidad
Seguridad Ocupacional
Desarrollo Personal y Profesional 
Comunicación
Herramientas Tecnológicas
Matemática Aplicada
Comunicación en Inglés I

HOT1020
HOT1021
HOT1022
HOT1023
EDA1001
DEB1001
ING1002

Servicio de Habitación y Pisos
Lengua Extranjera I
Compras y Abastecimiento
Gestión y Atención al Cliente
Educación Ambiental
Deporte y Bienestar I 
Comunicación en Inglés II ING1001

HOT1024
HOT1025
HOT1026
DEB1002
GHP1001
ING1003

Lengua Extranjera II
Servicios de Restaurante
Servicios de Recepción y Reservas
Deporte y Bienestar II
Geografía e Historia de Panamá. 
Comunicación en Inglés III

HOT1021

HOT1020 Y HOT1023

ING1002

HOT1027
HOT1025
HOT1029
ELE1001
ARC1001
ING1004

Servicios de Bar, Vinos y Cócteles
Organización de Eventos 
Legislación Hotelera y Turística
Electiva I
Arte y Cultura
Comunicación en Inglés IV

HOT1025
HOT1025

ING1003

HOT1030
HOT1031
HOT1033
HOT1034
EMP1001
HOT1032
ING1005
ELE1002

Taller de Gastronomía
Gestión Hotelera
Gestión del Talento Humano
Ventas y Mercadeo Turística
Iniciativas Emprendedoras
Contabilidad Hotelera
Comunicación en Inglés V
Electiva II 

ING1004

HOT1035 Trabajo de Graduación

CRA

I Cuatrimestre

II Cuatrimestre

III Cuatrimestre

IV Cuatrimestre

V Cuatrimestre

VI Cuatrimestre


