## TSE | EDUCACIÓN SUPERIOR | DE CICLO CORTO | HOPITALIDAD Y TURISMO

## T. S. EN OPERACIONES HOTELERAS

**DURACIÓN EN CUATRIMESTRE 6** 

**TOTAL DE CRÉDITOS 93** 

RESOLUCIÓN: CD-015-2022

	Código de Asignatura	ASIGNATURA	PREREQUISITOS
CRA			
l Cuatrimestre	H0T1018	Introducción a la Hospitalidad	
	H0T1019	Seguridad Ocupacional	
	DPP1001	Desarrollo Personal y Profesional	
	COM1001	Comunicación	
	HET1001	Herramientas Tecnológicas	
	MAT1002	Matemática Aplicada	
	ING1001	Comunicación en Inglés I	
II Cuatrimestre	H0T1020	Servicio de Habitación y Pisos	
	H0T1021	Lengua Extranjera I	
	H0T1022	Compras y Abastecimiento	
	H0T1023	Gestión y Atención al Cliente	
	EDA1001	Educación Ambiental	
	DEB1001	Deporte y Bienestar I	
	ING1002	Comunicación en Inglés II	ING1001
III Cuatrimestre	H0T1024	Lengua Extranjera II	H0T1021
	H0T1025	Servicios de Restaurante	
	H0T1026	Servicios de Recepción y Reservas	H0T1020 Y H0T1023
	DEB1002	Deporte y Bienestar II	
	GHP1001	Geografía e Historia de Panamá.	
	ING1003	Comunicación en Inglés III	ING1002
IV Cuatrimestre	H0T1027	Servicios de Bar, Vinos y Cócteles	H0T1025
	H0T1025	Organización de Eventos	H0T1025
	H0T1029	Legislación Hotelera y Turística	
	ELE1001	Electiva I	
	ARC1001	Arte y Cultura	
	ING1004	Comunicación en Inglés IV	ING1003
V Cuatrimestre	H0T1030	Taller de Gastronomía	
	H0T1031	Gestión Hotelera	
	H0T1033	Gestión del Talento Humano	
	H0T1034	Ventas y Mercadeo Turística	
	EMP1001	Iniciativas Emprendedoras	
	H0T1032	Contabilidad Hotelera	
	ING1005	Comunicación en Inglés V	ING1004
	ELE1002	Electiva II	
VI Cuatrimestre	H0T1035	Trabajo de Graduación	
	I		1